

Ocean Ventures ApS

Amerika Plads 21B, 2100 København Ø

CVR-nr. 37 39 34 79

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2022.

Christopher William Lindholst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ocean Ventures ApS Amerika Plads 21B 2100 København Ø
	CVR-nr.: 37 39 34 79
	Stiftet: 20. oktober 2015
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Christopher William Lindholst, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Napcentre Europe ApS, København Amerika Plads 21 ApS, København Leaf Packaging ApS, Værløse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i kapitalandele og aktier og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 137 t.kr. mod -90 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -800 t.kr. mod -584 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er positiv påvirket af salg af én af selskabets unoteret kapitalandele. Dette er omtalt i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	137.091	-90.269
2 Personaleomkostninger	-377.937	-364.279
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-302.655	-302.655
Andre driftsomkostninger	-108.322	-63.750
Driftsresultat	-651.823	-820.953
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.622.920	-4.512.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	343.636	226.661
Andre finansielle indtægter	9.945.846	8.773.626
Gevinst og tab/nedskrivninger af finansielle aktiver	5.498.350	-1.496.037
3 Øvrige finansielle omkostninger	-238.319	-1.174.821
Resultat før skat	1.274.770	995.552
Skat af årets resultat	-2.074.529	-1.579.292
Årets resultat	-799.759	-583.740
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-799.759	-583.740
Disponeret i alt	-799.759	-583.740

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.137.175	6.279.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	466.548	626.478
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.603.723</u>	<u>6.906.378</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.543.954	14.957.832
Kapitalinteresser	40.002	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.091.861	13.118.334
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.675.817</u>	<u>28.076.166</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.279.540</u>	<u>34.982.544</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.797.096	13.992.945
Udskudte skatteaktiver	1.665.443	88.016
Tilgodehavende selskabsskat	93.639	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	42.086	0
Andre tilgodehavender	1.389.767	2.750
Periodeafgrænsningsposter	7.239	0
Tilgodehavender i alt	<u>18.995.270</u>	<u>14.083.711</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	128.417.905	124.506.810
Værdipapirer i alt	<u>128.417.905</u>	<u>124.506.810</u>
Likvide beholdninger	<u>867.326</u>	<u>834.814</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>148.280.501</u>	<u>139.425.335</u>
Aktiver i alt	<u>176.560.041</u>	<u>174.407.879</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	146.949.758	147.749.517
Egenkapital i alt	<u>146.999.758</u>	<u>147.799.517</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	24.745.081	24.593.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.000	150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	931.991	0
Selskabsskat	0	1.716.258
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.694.042	0
Anden gæld	86.196	145.717
Periodeafgrænsningsposter	2.973	3.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.560.283</u>	<u>26.608.362</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.560.283</u>	<u>26.608.362</u>
Passiver i alt	<u>176.560.041</u>	<u>174.407.879</u>

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	147.749.517	147.799.517
Årets overførte overskud eller underskud	0	-799.759	-799.759
	50.000	146.949.758	146.999.758

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.
Indtægter:	
Gevinst ved salg af unoteret kapitalandel	5.498.350
	<u>5.498.350</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Gevinst og tab/nedskrivninger af finansielle aktiver	5.498.350
Resultat af særlige poster netto	<u>5.498.350</u>

	2021 kr.	2020 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	373.322	358.864
Andre omkostninger til social sikring	4.615	5.415
	<u>377.937</u>	<u>364.279</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.649	0
Andre finansielle omkostninger	236.670	1.174.821
	<u>238.319</u>	<u>1.174.821</u>

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi ultimo	112.348.106	16.069.799
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.359.139</u>	<u>142.031</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit på 30.000 t.kr., der er udnyttet med 24.745 t.kr. er der pantsat likvid beholdning på 451 t.kr. og værdipapirdepot på 122.398 t.kr. pr. 31. december 2021.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har over for de tilknyttede selskaber NapCentre Europe ApS, Leaf Packaging ApS og Amerika Plads ApS tilkendegivet, at finansiering af selskabernes drift vil blive opretholdt minimum året 2022 ud.

Selskabet har forbindelse med investering i andre kapitalandele afgivet tilsagn om yderligere indskud af i alt EUR 466.995 og USD 169.771.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
